ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం ప్రాంతీయ వార్తలు

ముఖ్యాంశాలు

- 1. కేంద్ర ప్రభుత్వరంగ సంస్థ (పిఎస్ యూ) లకు రాష్ర్ర ప్రభుత్వం అప్పట్లో కేటాయించిన భూములను పెనక్కు తిరిగి ఇవ్వాలని ఐటీ , పరిశ్రమల శాఖ మంత్రి దుద్దిళ్ల శ్రీధర్ బాబు కేంద్ర భారీ పరిశ్రమలు , ఉక్కు శాఖ మంత్రి హెచ్ డి కుమారస్వామిని కోరారు.
- 2. గోదావరి పరివాహక ప్రాంతాలు వరద ముప్పుకు గురికాకుండా కరకట్టను మరింత బలంగా చేసేందుకు ప్రభుత్వం నిధులను మంజురు చేసిందని పంచాయతీ రాజ్ గ్రామీణ అభివృద్ధి మహిళా శిశు సంజేమ శాఖ మంత్రి సీతక్క తెలిపారు.
- 3. జాతీయ టెస్టింగ్ ఏజెన్సీ లో సంస్కరణలకు చేసేందుకు విద్యా మంత్రిత్వ శాఖ ఏర్పాటు చేసిన ఉన్నత స్థాయిని నిపుణుల కమిటీ విద్యార్థులు తల్లిదండ్రుల నుంచి సంస్థ పునర్వ్యవస్థీకరణకు సంబంధించి సూచనలు కోరింది
- 3. భారతరత్న మాజీ ప్రధానమంత్రి పివి నరసింహారావు 103వ జయంతి సందర్భంగా ఆయనకు ఘనంగా నివాళి అర్పించారు.

SRIDHAR BABU:

కేంద్ర ప్రభుత్వరంగ సంస్థ (పిఎస్ యూ) లకు రాష్ట్ర ప్రభుత్వం అప్పట్లో కేటాయించిన భూములను పెనక్కు తిరిగి ఇవ్వాలని ఐటీ, పరిశ్రమల శాఖ మంత్రి దుద్దిళ్ల శ్రీధర్ బాబు కేంద్ర భారీ పరిశ్రమలు, ఉక్కు శాఖ మంత్రి హెచ్ డి కుమారస్వామిని కోరారు. రాజధాని పర్యటనలో ఉన్న మంత్రి శ్రీధర్ బాబు కేంద్ర మంత్రితో సమాపేశమై పలు అంశాలను చర్చించారు. ప్రభుత్వరంగ సంస్థలను కేంద్రం పెట్టుబడుల ఉపసంహరణ కార్యక్రమం కింద విక్రయించాలని

నిర్ణయించినందున వీటి మిగులు భూములను తిరిగి అప్పగించాలని శ్రీధర్ బాబు అభ్యర్థించారు. కాంగ్రెస్ ప్రభుత్వం 70 సంవత్సరాల్లో అనేక ప్రభుత్వరంగ సంస్థలను ఏర్పాటు చేయగా వాటికి అప్పట్లో పేలాది ఎకరాల భూములను కేటాయించిన విషయాన్ని గుర్తు చేశారు.

పిఎన్

SEETAKKA: గోదావరి పరివాహక ప్రాంతాలు వరద ముప్పుకు గురికాకుండా కరకట్టను మరింత బలంగా చేసేందుకు ప్రభుత్వం నిధులను మంజురు చేసిందని పంచాయతీ రాజ్ గ్రామీణ అభివృద్ధి మహిళా శిశు సంజేమ శాఖ మంత్రి సీతక్క తెలిపారు . ఈరోజు ములుగు జిల్లా ఏటూరు నాగారం ఏజెన్సీ ప్రాంతంలో మంత్రి సీతక్క , ములుగు జిల్లా కలెక్టర్ దివాకర టిఎస్ తో కలిసి పర్యటించారు. రామన్నగూడెం గోదావరి కరకట్టను పరిశీలించారు . ఈ సందర్భంగా మంత్రి మాట్లాడుతూ గత ఏడాది జరిగిన నష్టం ఈసారి జరగకుండా తొందరలోనే కరకట్ట నిర్మాణం కొత్త డిజైన్ జియో ట్యూబ్ మాడల్ ను ఈ కరకట్టకు ఉపయోగించే విధంగా ఏర్పాట్లు చేశామని అన్నారు.

SOUNDBITE

పిటిస్తి, ములుగు

<u>ADJOURNED:</u> నీట్ పరీక్షల్లో అవకతవకల ఆరోపణలపై ప్రతిపక్షాల నిరసన నేపథ్యలో ఈరోజు లోక్సభ రాజ్యసభ వాయిదా పడ్డాయి. ఈ ఉదయం 12 గంటల వరకు వాయిదా పడ్డ లోక్సభ తిరిగి సమావేశం కాగానే విద్యమంత్రి ధర్మేంద్ర ప్రధాన్ రాజీనామా చేయాలని కాంగ్రెస్ సభ్యులు నినాదాలు ప్రారంభించారు. కాంగ్రెస్ , డిఎంకె , టిఎంసి , సమాజ్వాది పార్టీ , మొదలైన పార్టీల సభ్యులు సభ ముందు భాగంలోకి దూసుకుని వచ్చారు . స్పీకర్ ఓం బిర్లా ప్రతిస్పందిస్తూ ఈ అంశంపై ఒక కమిటీ ఏర్పాటు అయిందని సభ్యులు రాష్ట్రపతి ప్రసంగం ధన్యవాదాలు తీర్మానంపై చర్చ సందర్భంగా ఈ అంశాన్ని ప్రస్తావించాలని సూచించారు. నీట్ అంశంపై చర్చ జరపాలన్న ప్రతిపక్షం డిమాండ్ తిరస్కరిస్తూ పార్లమెంటరీ వ్యవహారాల మంత్రి కిరణ్ రిజిజు కాంగ్రెస్ , ఇతర ప్రతిపక్షాలు సభ గౌరవాన్ని దెబ్బతీస్తున్నాయని ఆరోపించారు .

సభలో గందరగోళ పరిస్థితి నెలకొనడంతో రేపటికి వాయిదా పేశారు. అంతకుముందు ఈ ఉదయం సమాపేశం కాగానే ప్రతిపక్షాలు ఈ అంశంపై ప్రవేశపెట్టిన వాయిదా తీర్మానం నోటీసులను అనుమతించేందుకు స్ప్రీ కర్ నిరాకరించారు . రాజ్యసభలో కూడా ధన్యవాదాలు తీర్మానంపై చర్చ ప్రారంభించిన పెంటనే నీట్ అంశంపై గందరగోళ పరిస్థితి సెలకొంది. ఎస్.ఎస్.డి

NTA: జాతీయ టెస్టింగ్ ఏజెన్సీ లో సంస్కరణలకు చేసేందుకు విద్యా మంత్రిత్వ శాఖ ఏర్పాటు చేసిన ఉన్నత స్థాయిని నిపుణుల కమిటీ విద్యార్థులు , తల్లిదండ్రుల నుంచి సంస్థ పునర్వ్యవస్థీకరణకు సంబంధించి సూచనలు కోరింది . ఇస్రో మాజీ చైర్మన్ డాక్టర్ కె రాధాకృష్ణ సేతృత్వంలో ఈ కమిటీ ఏర్పాటు చేశారు . మై గవ్ పెట్సైట్ ద్వారా సలహాలు , సూచనలను ఈ కమిటీ వచ్చే నెల 7 వరకు స్వీకరిస్తుంది. ఎస్.ఎస్.డి

SIEGE: నీట్ పరీక్ష నిర్వహణలో అవకతవకలకు జాతీయ టెస్టింగ్ ఏజెన్సీదే బాధ్యత అని ఆరోపిస్తూ కేంద్ర ప్రభుత్వం ఎంటిఏను రద్దు చేయాలని డిమాండ్ చేస్తూ విద్యార్థి యూనియన్ల ప్రతినిధులు ఇవాళ రెండోసారి కేంద్ర బొగ్గు మంత్రి కిషన్ రెడ్డి నివాసాన్ని ముట్టడించేందుకు ప్రయత్నించారు. వివిధ రాజకీయ పార్టీలకు అనుబంధంగా ఉన్న విద్యార్థి యూనియన్ల నాయకులకు సేషనల్ స్టూడెంట్స్ యూనియన్ ఆఫ్ ఇండియా జిల్లా అధ్యక్షుడు అభిజిత్ యాదవ్ నాయకత్వం వహించారు . వారు కిషన్ రెడ్డి ఇంటి వద్దకు చేరుకోగా అక్కడ ఉన్న పోలీస్ సిబ్బంది వారిని అడ్డుకున్నారు . దీంతో పోలీసులు , విద్యార్థులకు మధ్య ఘర్షణ జరిగింది. అయితే పోలీసులు విద్యార్థుల ప్రయత్నాన్ని భంగపరిచి వారిని అక్కడ నుంచి చెదరగొట్టారు.

పిఎన్

 $\overline{\text{SGT:}}$ దాదాపు దశాబ్ద కాలం నిరీక్షణ అనంతరం తెలంగాణలో 18 పేల 942 మంది ప్రభుత్వ

ఉపాధ్యాయులకు పదోన్నతి లభించింది. వారిలో 17 పేల 72 మంది సెకండరీ టీచర్లను స్కూల్ అసిస్టెంట్లుగా ప్రమోట్ చేయగా , 1,870 స్కూల్ అసిస్టెంట్లకు హెడ్మాస్టర్లు గా పదోన్నతి కల్పించారు. టీచర్ల ప్రమోషన్ బదిలీల ప్రక్రియ జూన్ 8వ తేదీన ప్రారంభమై ఇప్పుడు పూర్తయింది. సెకండరీ గ్రేడ్ ట్రాన్స్పర్లు ఇంకా పూర్తి చేయవలసి ఉంది.

పిఎన్

BREAK

మాజీ ప్రధానమంత్రి , భారత రత్న , బహుముఖ ప్రజ్ఞాశాలి PV నరసింహారావు 103 వ జయంతి సందర్భంగా రాష్ట్ర ప్రజలు ఆయనకు ఘనంగా శ్రద్ధాంజలీ ఘటిస్తున్నారు. PV నరసింహారావు చేసిన సేవలను పార్టీలకు అతీతంగా గుర్తు చేసుకుంటున్నారు. హైదరాబాద్ సెక్లెస్ రోడ్-పీపీ మార్గ్ లోని జ్ఞాన్ భూమిలో PV జయంతోత్సవాలు ఘనంగా జరిగాయి. వివిధ రంగాలకు చెందిన ప్రముఖులు , కుటుంబ సభ్యులు పాల్గొని PV స్ఫూర్తిని గుర్తు చేసుకుని పుప్పాంజలీ ఘటించారు. పీవీ జయంతి: మాజీ ప్రధాని భారతరత్న పీవీ నరసింహారావు 103వ జయంతి సంధర్భంగా ఆయన స్వగ్రామం భీమదేవరపల్లి మండలం వంగరలోని ఆయన నివాసంలో పీవీ విగ్రహానికి రాష్ట్ర రవాణా శాఖ మంత్రి పోన్నం ప్రభాకర్ పూల మాల పేసి ఘన నివాళి అర్పించారు.

మిడ్ డే

SOUNDBITE: ములుగు జిల్లాలోని గిరిజన ప్రాంతాల్లో సికిల్ సెల్ వైద్య పరీక్షలు నిర్వహిస్తున్నామని ప్రతి ఒక్కరూ సహకరించాలని జిల్లా వైద్య అధికారి డాక్టర్ అప్పయ్య తెలిపారు. ములుగు జిల్లా కేంద్రంలోని తన కార్యాలయంలో ఆకాశవాణి ప్రతినిధి తో ప్రత్యేకంగా మాట్లాడుతూ మన రాష్ట్రంలో 9 జిల్లాల్లో సికిల్ సెల్ పరీక్షలను నిర్వహిస్తున్నామన్నారు.

SOUNDBITE

JOINED: చేపెళ్ల బీఆర్ఎస్ ఎమ్మెల్యే కాలే యాదయ్య ఏసిసి తెలంగాణ ఇన్చార్జ్ దీపా దాస్ మున్ని సమక్షంలో కాంగ్రెస్ పార్టీలో ఈరోజు న్యూఢిల్లీలో చేరారు . ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి ఆయనకు పార్టీ కండువా కప్పి పార్టీలోకి స్వాగతం పలికారు. బీఆర్ఎస్ నుంచి కాంగ్రెస్ పార్టీలో చేరిన ఎమ్మెల్యేలలో యాదయ్య ఆరో వారు . ఇప్పటికే కాంగ్రెస్ పార్టీలో చేరిన ఎమ్మెల్యేల అనర్హతను కోరుతూ టిఆర్ఎస్ కోర్టును ఆశ్రయించింది కాంగ్రెస్ పార్టీ పార్టీ ఫిరాయింపుల గురించి తన మేనిఫెస్టోలో ఇచ్చిన హామీలను ఉల్లంఘిస్తోందని కూడా బీ ఆర్ఎస్ విమర్శించింది.

పిఎన్

STRIKE: తెలంగాణ రవాణా శాఖలో జాయింట్ ట్రాన్స్పోర్ట్ కమిషనర్ రమేష్ పై నిన్న దాడి జరిగిన నేపథ్యంలో బాధ్యులైన వారిని శిక్షించాలని డిమాండ్ చేస్తూ తెలంగాణ రవాణా శాఖ ఉద్యోగులు ఈరోజు హైదరాబాదులోని ట్రాన్స్పోర్ట్ భవన్లో సమ్మె చేశారు తెలంగాణ ఆటో డ్రైవర్ల సంయుక్త కార్యాచరణ కమిటీ కన్వీనర్ అమ్మానుల్లా ఖాన్ నిన్న రమేష్ పై దాడి జరిపారని వారు ఆరోపించారు పెద్ద సంఖ్యలో రవాణా శాఖ ఉద్యోగులు ట్రాన్స్పోర్ట్ భవన్ పెద్ద చేరి ఒక ప్రదర్శన నిర్వహించారు శాఖ ఉద్యోగులకు మరింత భద్రత కల్పించాలని కూడా వారు డిమాండ్ చేశారు.

పిఎన్

KAVITHA: బీ ఆర్ఎస్ సీనియర్ నాయకుడు మాజీ మంత్రి హరీష్ రావు ఈరోజు ఎమ్మెల్సీ కవితను తీహార్ జైల్లో కలుసుకున్నారు. ములక్కాత్ సందర్భంగా హరీష్ రావు కవిత ఆరోగ్యం గురించి అడిగి తెలుసుకున్నారు . త్వరలో ఆమె నిర్దోషిగా బయటకు వస్తున్నారని ఆయన విశ్వాసం వ్యక్తం చేసినట్లు తెలుస్తోంది . తన తండ్రి చంద్రశేఖర రావు ఆరోగ్యం గురించి కూడా

కవిత వాకబు చేసినట్లు తెలుస్తోంది . జులై మూడో తేదీన ఈ కేసులో తదుపరి విచారణ జరగనుంది.

శంకర్

TGSPDCL: జులై ఏడవ తేదీ నుంచి ఆగస్టు 8వ తేదీ వరకు బోనాలు పండుగ జరగనున్న దృష్ట్యా టి జి ఎస్ పి డి సి ఎల్ నాణ్యమైన నిరంతరాయమైన సరఫరా జరిగేలా చూసేందుకు అన్ని ఏర్పాట్లు చేస్తోంది . టీజీ ఎస్పీడీసీఎల్ సిఎండి ముషారఫ్ ఫారుకీ ఈ విషయం తెలియచేశారు. హైదరాబాదులో కార్పొరేట్ కార్యాలయంలో చీఫ్ ఇంజనీర్లు , సూపర్ ఇంటెండింగ్ ఇంజనీర్లతో సమావేశం సందర్భంగా ఆయన జులై రెండో తేదీ లోపుగా బోనాలు పండుగకు ఏర్పాట్లు పూర్తి చేయాలని ఆదేశాలు జారీ చేశారు.

BHADRADRI: భద్రాద్రి కొత్తగూడెం జిల్లా అశ్వాపురం మండలం బి.జి. కొత్తూరు గ్రామ సమీపంలో గల సీతారామ ప్రాజెక్టు పంప్ హౌస్ ను జిల్లా కలెక్టర్ జితేష్ వి పాటిల్ సందర్భించారు. మొన్న అర్థరాత్రే పంపు హౌస్ మోటార్ ద్వారా ప్రయోగాత్మకంగా కాలువలోకి నీటిని అధికారులు విడుదల చేశారు.

పిటిసి, కొత్తగూడెం

CYCLOTHON: బోలారంలోని రాష్ట్రపతి నిలయంలో ఈసెల 30వ తేదీన సైక్లోధాన్ నిర్వహిస్తారు. పెడల్ ఫర్ ప్లాసెట్ అసే శీర్షిక జరిగే ఈ కార్యక్రమాన్ని జాతీయ ఖనిజాభివృద్ధి సంస్థ సహాయంతో నిర్వహిస్తున్నట్లు రాష్ట్రపతి నిలయం రాష్ట్ర మేసేజర్ రజిని ఈరోజు హైదరాబాద్లో మీడియాకు తెలియ చేశారు. ఇంతవరకు 850 మంది సైక్లిస్ట్ లు తమ పేర్లు నమోదు చేసుకున్నారు.

MSL

KOTHAGUDEM: భద్రాద్రి కొత్తగూడెం జిల్లాలో రేపు జరగాల్సిన మెగా జాబ్ మేళా జులై 1కి వాయిదా పడింది. ఆ రోజు ఉదయం 10 గంటల నుంచి సాయంత్రం 5 గంటల వరకు ఈ మెగా జాబ్ మేళాను నిర్వహిస్తున్నట్లు అధికారులు తెలిపారు. పిటిసి, కొత్తగూడెం

PEDDAPALLI: ప్రాథమిక ఆరోగ్య కేంద్రం పరిధిలో వంద శాతం గర్భిణీ స్త్రీల ఏ.ఎస్.సి. రిజిస్ట్రేషన్ పూర్తి చేయాలని పెద్దపల్లి జిల్లా కలెక్టర్ కోయ శ్రీ హర్ష అన్నారు. కలెక్టర్ కాల్ప శ్రీరాంపూర్ మండలంలోని శ్రీరాంపూర్, కూనారం ప్రాథమిక ఆరోగ్య కేంద్రాలను పరిశీలించారు. ప్రాథమిక ఆరోగ్య కేంద్రంలోని ఆపరేషన్ థియేటర్ , జనరల్ వార్డ్ , లేబర్ రూమ్ , ఫార్మసీ, ల్యాబరేటరిలను పరిశీలించిన కలెక్టర్ ప్రజలకు అందుతున్న వివిధ సేవల గురించి వివరాలు అడిగి తెలుసుకున్నారు.

గోల్కొండ ప్రభుత్వ ఏరియా ఆసుపత్రిని 200 పడకల ఆస్పత్రిగా అప్ గ్రేడ్ చేసేందుకు ప్రతిపాదనలను సమర్పించాలని హైదరాబాద్ జిల్లా కలెక్టర్ అనుదీప్ దురిశెట్టి డిసిహెచ్ఎస్ ను ఆదేశించారు. హైదరాబాద్ గోల్కొండ ప్రభుత్వ ఏరియా ఆసుపత్రిని ఆయన సందర్శించారు.

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 28th JUNE, 2024

SDP: HR PAGE NO: 01

TRIBUTES: Rich tributes were paid to Bharat Ratna and former Prime Minister P V Narasimha Rao on the occasion of his 103rd birth anniversary today. Several public representatives and highranking officials, including Telangana Roads and Buildings Minister Komatireddy Venkat Reddy, High Court Judge Justice NV Shravan Kumar, Government Adviser Harkare Venugopal, MLAs Vemula Veeresham and Beerla Ilaiah, daughter and MLC Vani Devi, his son P V Prabhakar Rao, and officials including GHMC Commissioner Amrapali Kata, I&PR Commissioner Hanumantha Rao, Hyderabad Collector Anudeep and others, visited Gyan Bhoomi at P V Marg, Necklace Road, to pay floral tributes to PV Narasimha Rao. Speaking on the occasion, they recalled his service to the nation.

This said Narasimha Rao was versatile, multilingual, and the architect of the country's economic reforms and lauded him as a genius and a visionary who implemented crucial reforms and contributed growth of Country's economy. Chief Minister A Revanth Reddy praised Bharat Ratna and former Prime Minister P V Narasimha Rao for accelerating the country's economic progress through reforms. Chief Minister Revanth Reddy paid tributes to PV Narasimha Rao at his official residence in Delhi, Chief Minister Revanth Reddy paid tributes by garlanding his portrait. Along with the Chief Minister, Deputy Chief Minister Bhatti Vikramarka, Irrigation Minister Uttam kumar Reddy and others also paid tributes. MIDDAY19 WEATHER: Meteorological Centre said in its daily weather report that light to moderate rain or thundershowers is likely to occur in a few places or at isolated places over State during the next seven days. Southwest monsoon has been active over Telangana. Heavy rainfall occurred at a few places in Kumaran Bheem and isolated places in Peddapalli & Jangaon districts during the last 24 hours Rain occurred at most places over Telangana during the same period, the report added. **TGSPDCL:** In view of Bonalu Festival from July 7 to August 8, the Southern Power Distribution Company of Telangana Ltd. (TGSPDCL) is making all necessary arrangements to ensure quality and reliable power supply, said CMD Musharraf Faruqui. At a review meeting held at Corporate Office with all Chief Engineers and Superintending Engineers in Hyderabad today, the CMD directed the officials to complete the arrangements for the festival before July 2, 2024. PN6

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 28th JUNE, 2024

SDP: HR PAGE NO: 02

ADJOURNED: The Lok Sabha was today adjourned for the day while the Rajya Sabha till --- (Both Houses adjourned for the day) following opposition protest over the alleged irregularities in the NEET exam. When the Lok Sabha assembled after the first adjournment at 12 Noon, Congress members started sloganeering demanding resignation of Education Minister Dharmendra Pradhan over the issue. Members from Congress, DMK, TMC, Samajwadi Party and others trooped into the well. Speaker Om Birla said, a committee has been formed to look in the issue. He said, the members can raise the issue during the discussion on Motion of Thanks on the President's address. Rejecting opposition demand of discussion over NEET issue, Parliamentary Affairs Minister Kiren Rijiju accused Congress and other opposition parties of undermining the dignity of the House. As ruckus prevailed, the House was adjourned for the day. Earlier, when the House met this morning, Speaker Om Birla disallowed the adjournment notices moved by the opposition parties over the issue. The Rajya Sabha also witnessed ruckus over the NEET issue after the House took up discussion on the motion of thanks on the President's speech.. When the House reassembled after the first adjournment at 12

noon, the opposition parties including Congress, TMC, DMK, Aam Aadmi Party and others again started raising slogans against the government over the NEET issue. Continuing discussion over the Motion of Thanks on President's address, BJP MP Sudhanshu Trivedi highlighted the achievements of the government. Along with protesting members, Leader of Opposition Mallikarjun Kharge also trooped into the well protesting over the NEET issue. Chairman Jagdeep Dhankhar expressed anguish over the conduct of Kharge saying that it has happened for the first time that Leader of Opposition entered into the well. Amid pandemonium, the House was adjourned till 2 PM. NSD 25

<u>NTA:</u> The high-level committee of experts constituted by the Ministry of Education to recommend reforms in the National Testing Agency NTA has sought suggestions from students and parents on the reform and restructuring. The committee is being led by former ISRO Chairman Dr K Radhakrishnan. It will accept suggestions and feedback through mygov website. The public can give their feedback till 7th July. NSD 5

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 28th JUNE, 2024

SDP: HR PAGE NO: 03

SIEGE: For the second time, students unions affiliated to various political parties tried to lay siege to the house of Union Coal Minister Kishan Reddy today demanding the Central government scrap the National Testing Agency (NTA) holding it responsible for committing irregularities in conducting NEET exam. The irate students' unions leaders led by National Students' Union of India (NSUI) district president Abhijit Yadav reached the residence of Kishan Reddy. The police personnel who were present prevented them from laying siege to the Union Minister's house. A scuffle ensued between the police and students. However, the police foiled the students' attempts and dispersed them from the premises. PN 9

KAVITHA: Senior <u>BRS</u> leader and former Minister <u>Harish Rao</u> met MLC <u>Kavitha</u> in <u>Tihar jail</u> this morning. During the Mulakat, Harish Rao reportedly enquired about her well-being and asked her to stay strong, exuding confidence that she would come out clean. Kavitha is said to have enquired about the health condition of her father and BRS chief Chandrashekhar Rao. The court will hear the case again on July 3.Meanwhile, the Delhi High Court has reserved its verdict on Kavita's bail petition. SHANKAR 7

<u>ACCIDENT:</u> Five people were killed and three others injured when a lorry in which they were travelling collided with another lorry from rear side on the Vadiyaram bypass road in Chegunta Mandal, Medak district, in the early hours of today. According to police, the five deceased were travelling in the cabin of one of the lorries and died on the spot. Three others, who were in the other lorry, sustained injuries. The injured were admitted to a nearby hospital for treatment. A

total of ten people were travelling in the lorry. A case has been registered and investigation is underway, police added. PTC/MDK 7

JOINED: Chevella BRS MLA Kale Yadaiah joined the Congress party in the presence of AICC Telangana in-charge Deepadas Munshi at New Delhi today. Chief Minister Revanth Reddy presented him the party scarf and formally welcomed him into the party. Yadaiah is the sixth BRS MLA to join the Congress party. The BRS has already approached the court seeking disqualification of the MLAs who joined the Congress. The party also has been critizing the Congress for violating its assurance in the manifesto over defections. PN 7

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD REGIONAL NEWS BULLETIN 28th JUNE, 2024

SDP: HR PAGE NO: 04

SGT: After nearly a decade of waiting, more than 18,942 government teachers in Telangana have finally received promotions. Among them, 17,072 secondary grade teachers (SGTs) have been promoted to school assistants, while 1,870 school assistants have been elevated to headmasters. The teacher promotions and transfers process, which began on June 8, has now been completed, with the exception of SGT transfers. RAYRAPU(CNE) 5

STRIKE: A day after the <u>assault on Joint Transport Commissioner Ramesh</u> the employees of <u>Telangana</u> Transport Department at Transport Bhavan in <u>Hyderabad</u> went on strike today demanding action against those responsible. According to officials of Transport Department, Ramesh was allegedly assaulted by Convenor of Telangana Auto Drivers Joint Action Committee Amanullah Khan yesterday. A large number of Transport Department employees converged at Transport Bhavan and staged a demonstration. Ramesh also joined them. They also demanded more security for employees of the department PN

<u>CYCLOTHON:</u> A Cyclothon will be held on 30th of this month at the Rashtrapati Nilayam for promoting environment awareness and citizen engagement. Rashtrapati Nilayam State manager Rajani informed the media in Hyderabad that the event, 'Pedal for Planet' is being held with the support of the National Mineral Development Corporation. She said about 850 cyclists have registered so far for participation. MSL

HEADLINES

- 1. The Lok Sabha adjourned for the day following opposition protest over the alleged irregularities in the NEET exam.
- 2. The high-level committee of experts on the National Testing Agency NTA seeks suggestions from students and parents on the reform and restructuring.
- 3. Rich tributes paid to Bharat Ratna and former Prime Minister P V Narasimha Rao on the occasion of his 103rd birth anniversary today.

4. Five people were killed and three others injured when a lorry in which they were travelling collided with another lorry from rear on the Vadiyaram bypass road in Chegunta Mandal, Medak district.

<u>ORDER-</u> ADJOURNED – NTA – TRIBUTES – SGT - JOINED – STRIKE - <u>BREAK –</u> SIEGE – KAVITHA – ACCIDENT – CYCLOTHON - TGSPDCL – WEATHER — OTHER ITEMS IF ANY.....